
 

Til lovforslag nr. L 178 

 

Folketinget 2005 - 06 
 

       
 

Betænkning afgivet af Kommunaludvalget den 0. maj 2006 

1. udkast 

Betænkning 

over 

Forslag til lov om regulering af statstilskuddet til kommunerne i 2007 
(Opfølgning på aftale om den kommunale økonomi for 2006) 

[af indenrigs- og sundhedsministeren (Lars Løkke Rasmussen)] 

 

1. Udvalgsarbejdet 

Lovforslaget blev fremsat den 22. marts 2006 og var til 1. behandling den 4. april 2006. Lovfors-

laget blev efter 1. behandling henvist til behandling i Kommunaludvalget. 

Møder 

Udvalget har behandlet lovforslaget i <> møder. 

Høring 

Et udkast til lovforslaget har inden fremsættelsen været sendt i høring, og indenrigs- og sund-

hedsministeren sendte den 23. marts 2006 dette udkast til udvalget, jf. alm. del - bilag 122. Den 30. 

marts 2006 sendte indenrigs- og sundhedsministeren de indkomne høringssvar samt et notat herom 

til udvalget. 

Spørgsmål 

Udvalget har stillet 16 spørgsmål til indenrigs- og sundhedsministeren til skriftlig besvarelse, som 

denne har besvaret. 

2. Indstillinger og politiske bemærkninger 

<> 

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit var på tidspunktet for betænk-
ningens afgivelse ikke repræsenteret med medlemmer i udvalget og havde dermed ikke adgang til at 

komme med indstillinger eller politiske udtalelser i betænkningen. 

En oversigt over Folketingets sammensætning er optrykt i betænkningen.[ Der gøres opmærksom 

på, at et flertal eller et mindretal i udvalget ikke altid vil afspejle et flertal/mindretal ved afstemning 

i Folketingssalen.]  

  Erling Bonnesen (V)   Troels Christensen (V)   Flemming Damgaard Larsen (V)   

Leif Mikkelsen (V)   Jens Vibjerg (V)   Poul Nødgaard (DF) fmd.  Kristian Thulesen Dahl (DF)   

Christian Wedell-Neergaard (KF) nfmd.  Allan Niebuhr (KF)   Pia Gjellerup (S)   Ole Stavad (S)   
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Arne Toft (S)   Magnus Heunicke (S)   Margrethe Vestager (RV)   Ole Glahn (RV)   

Kristen Touborg (SF)   Line Barfod (EL)  

Siumut, Tjóðveldisflokkurin, Fólkaflokkurin og Inuit Ataqatigiit havde ikke medlemmer i udval-

get. 

Folketingets sammensætning 

 

Venstre, Danmarks Liberale Parti (V) 52  Enhedslisten (EL) 6 

Socialdemokratiet (S) 47  Siumut (SIU) 1 

Dansk Folkeparti (DF) 24  Tjóðveldisflokkurin (TF) 1 

Det Konservative Folkeparti (KF) 18  Fólkaflokkurin (FF) 1 

Det Radikale Venstre (RV) 17  Inuit Ataqatigiit (IA) 1 

Socialistisk Folkeparti (SF) 11    
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Bilag 1 

Oversigt over bilag vedrørende L 178 

Bilagsnr. Titel  

1 Høringssvar og høringsnotat, fra indenrigs- og sundhedsministeren 

2 Svarfrist for spørgsmål til ministeren er fastsat til 25/4-06 

3 Tidsplan for behandling af lovforslaget 

Oversigt over spørgsmål og svar vedrørende L 178 

Spm.nr. Titel  

1 Spm. om ministeren kan bekræfte, at en kommune, der har vedtaget et 

budget for 2006 med en gennemsnitsvækst, der ligger over den aftalte 

gennemsnitsvækst i forhold til aftalen mellem KL og regeringen, vil 

undgå at blive berørt af en eventuel modregning, og ministerens svar 

herpå 

2 Spm. om ministeren kan bekræfte, at en kommune, der har vedtaget et 

budget for 2006 med en gennemsnitsvækst, der ligger under den aftal-

te gennemsnitsvækst i forhold til aftalen mellem KL og regeringen, 

vil blive ramt af en eventuel modregning, til indenrigs- og sundheds-

ministeren, og ministerens svar herpå 

3 Spm. om ministeren vil erklære sig enig med KL, der anfører, at en 

sanktion vil straffe de enkelte kommuner helt vilkårligt, til indenrigs- 

og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

4 Spm. om ministeren finder, at det er udtryk for en rimelig retssikker-

hed, at kommuner kan udsættes for trusler om sanktioner, hvis karak-

ter, de ikke har haft mulighed for at forestille sig, til indenrigs- og 

sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

5 Spm. om baggrunden for, at der laves aftaler med KL om kommuner-

nes økonomi under ét, til indenrigs- og sundhedsministeren, og mini-

sterens svar herpå 

6 Spm. om redegørelse for begreberne forhandlinger og fastsættelse i 

lovforslagets bemærkninger, til indenrigs- og sundhedsministeren, og 

ministerens svar herpå 

7 Spm. om opgørelse over de enkelte kommuners serviceudgifter i bud-

gettet for 2006, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens 

svar herpå 

8 Spm. om begrundelsen for, at der i lovforslaget ikke fastsættes de 

forhold, hvortil ministeren ønsker sig en bemyndigelse, til indenrigs- 

og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

9 Spm. om, hvilke forhold ministeren påtænker at fastlægge i de nød-

vendige regler, som ikke er medtaget i lovforslaget, til indenrigs- og 

sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

10 Spm. om, hvornår ministeren agter at udstede de manglende regler, til 

indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 
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11 Spm. om bloktilskudsaktstykket og den endnu ukendte pris- og løn-

udvikling, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar 

herpå 

12 Spm. om opdeling af København og Frederiksberg Kommuners ser-

viceudgifter, til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens 

svar herpå 

13 Spm. om sammenlægning af de enkelte kommuners serviceudgifter, 

til indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

14 Spm. om regeringen vil gennemføre lignende indgreb over for kom-

munerne for kommende år, til indenrigs- og sundhedsministeren, og 

ministerens svar herpå 

15 Spm. om opgørelse over udgifterne i kommunerne under ét i 2005, til 

indenrigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

16 Spm. om ministeren kan bekræfte, at den samlede økonomiske ramme 

for kommunernes serviceudgifter udmeldes af regeringen, til inden-

rigs- og sundhedsministeren, og ministerens svar herpå 

 


